А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  М А Л О С Е РД О Б И Н С К О ГО  РА Й О Н А
П Е Н ЗЕ Н С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12,2022 №  379

с. М алая  С ердоба

О б утверж дении порядка организации питания обучаю щ ихся

м униципальны х общ еобразовательны х организаций М алосердобинского

района в 2022-2023 учебном  году» (в новой редакции)

В целях обеспечения социальной  гарантии  прав детей  на п олучение

горячего  питания в м уни ци пальны х общ еобразовательн ы х орган изациях

М алосердоби нского  района, а такж е руководствуясь Ф едеральн ы м  Законом

Росси йской  Ф едерации от 06.10.2003г. №  131-Ф З «О б общ и х прин ци пах

орган изации  сам оуправления в Р оссийской  Ф едерации» (с и зм ен ен иям и  и

дополн ен и ям и ), на основании Ф едерального закон а Р оссий ской  Ф едерации

от 29 декабря  2012 года №  273-Ф З «О б образован ии  в Р осси йской

Ф едераци и», П остановлением  П рави тельства  П ен зен ской области  от 21

сентября  2021 года № 620-пП  «О б устан овлен ии  П орядка п редоставления

денеж н ой  ком пенсации бесп латн ого двухразового  пи тан ия обучаю щ и хся  с

огран ичен ны м и  возм ож ностям и здоровья, осваиваю щ и х образовательн ы е

програм м ы  начального общ его, основного общ его, средн его  общ его

образован ия на дом у», П остановлением  П рави тельства  П ензен ской  области

от 18 октября  2022 года №  893-пП  «О  м ерах поддерж ки член ам  сем ей  лиц,

п ри званны х на военную  служ бу по м обилизации в В ооруж ен н ы е С илы

Росси йской  Ф едерации», П остан овлен ием  П равительства  ‘П ензенской

области от 21 октября 2022 года №  908-пП  «О  внесении и зм ен ен ий  в

п остановлен ие П равительства П ензенской  области от 18.10.2022 г. №  893-

пП », П остан овлен ием  П равительства  П ен зен ской области  от 28 ноября 2022

года №  1054-пП  «О  внесении изм енений в п остановлени е П рави тельства

П ен зенской  области от18 октября  2022 года №  893-пП » (с п оследую щ и м и

и зм ен ен иям и ), руководствуясь Законом  П ен зен ской области  от 22.12.2005 г.

№ 906-ЗП О  «О  П равительстве П ен зен ской области» (с последую щ и м и

изм ен ен иям и ), статьей  31 У става М алосердоби нского рай он а П ен зен ской

области.

А д м и н и стр ац и яМ ал о сер д о би н ск о го р ай о н а п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить П орядок организации питания обучаю щ ихся муниципальных

общ еобразовательны х организаций М алосердобинского района в новой

редакции согласно приложению.

2. Р уководи телям  общ еобразовательн ы х  организаций обесп ечи ть  контроль

и орган изац ию  питания обучаю щ ихся м ун иц ипальны х общ еобразовательн ы х

орган изаций  М алосердобинского района.

3. У п равлени ю  образования адм инистрации М алосердоби н ского  рай он а

осущ ествлять контроль над орган изацией  питания в п одведом ственн ы х

м уни ц ип альн ы х  образовательны х организациях.

4. П ри зн ать утрати вш и м  силу постановлен ие адм и нистрац ии

М алосердобин ского  район а от 21.10.2022 №  327 «О б утверж ден и и  порядка

орган изации  питания обучаю щ и хся  м ун иц ипальны х общ еобразовательн ы х

орган изац ий  М алосердоби нского  район а в 2021-2022 учебном  году»

5. Н астоящ ее п остановление опубликовать в и нф орм аци он ном  бю ллетене

«В едом ости  органов м естного сам оуправления М алосердобин ского  рай она

П ен зен ской  области».

6. Н астоящ ее постановление вступ ает в силу на следую щ ий  ден ь после его

оф и ци альн ого  опубликования и распростран яется  на п равоотнош ен ия,

возни кш и е с 01.11.2022 г.

7. К он троль над и сполнением  настоящ его п остановлен ия возлож ить  на

зам ести теля главы  адм и нистрац ии  район а кури рую щ его 'С оциальны е

вопросы .

И .А . К ирю хин